
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПОЗНОВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ  №107 «САЛАВАТ КУПЕРЕ»

423803, г. Набережные Челны, улица Нур Баян , дом 19

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ
 “САЛАВАТ КУПЕРЕ” 107 НЧЕ БАЛАЛАРНЫҢ ТАНЫП 

БЕЛҮ- СӨЙЛЭМ ЮНӘЛЕШЕ БУЕНЧА УСЕШЕН 
ЭШЧӘНЛЕГЕН ӨСТЕНЛЕКЛЕ ГАМӘЛГӘ АШЫРУЧЫ 

ГОМҮМҮСТЕРЕЛЕШ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ” 
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ”

423803, Яр Чаллы шәһәре, Нур Баян урамы , 19 йорт

телефон 491602,  факс 491602, dou107@yandex.ru
ОКПО 48705129, ОГРН1141650007520,ИНН1650284030,КПП165001001

_____________________________________________________________________________________________________________

               ПРИКАЗ                    №  257           БОЕРЫК

«29» августа  2024 года «29» август  2024 ел

«Об оказании дополнительных
платных образовательных услуг»  

На основании законов РФ «Об образовании в РФ», РТ «Об образовании», постановлений 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г.№ 1441  г. Москва «Об утверждений Правил 
оказания  платных  образовательных  услуг»,  Исполнительного  комитета  муниципального 
образования от 01.07.2022 г. № 3305 «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, 
предоставляемые  муниципальными  учреждениями  города  Набережные  Челны  на  2022-2023 
годы»,  лицензии  №  6811  от  14  июля  2015  года,  выданной  Министерством  образования  и  науки 
Республики Татарстан

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. В  целях  полного  удовлетворения  образовательных  потребностей  воспитанников  детского 

сада и их родителей в  2024-2025 учебном году открыть кружковую работу.  Детский сад 
оказывает  на  договорной  основе  воспитанникам  следующие  платные  дополнительные 
образовательные  услуги,  не  предусмотренные  соответствующими  образовательными 
программами и государственными образовательными стандартами (Приложение № 1).

2. Произвести  набор  в  кружки:  «Веселый  английский»,  «Заниматика»  (занимательная 
математика),  «Домисолька»,  «Сундучок  идей»,  «Веселые  нотки»,  рисование  «Веселая 
палитра»,  «Тхэквон-до»,  логопедический  кружок  «Веселый  язычок»,  вокал  «Забавушка», 
художественное  чтение  на  татарском  языке  «Литературная  палитра»,  «Детский  фитнес», 
«Веселые  прописи»,  «Тестопластика»,  подготовка  к  школе  «ПРОзнания»,   кружок  по 
робототехнике «Электроник», «Ловкие ручки».

3. Старшему воспитателю Фатхуллиной Г.А. составить сетку дополнительных образовательных 
услуг на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2).

4. До 01.09.2024г. заключить трудовые договора со следующими педагогами:
Галимова Алсу Илусовна
Иванова Валентина Григорьевна
Кашапова Илира Наиловна
Ковалева Инга Валентиновна
Ситдикова Гульнара Фаритовна
Фатхуллина Гульназ Айратовна
Фахрутдинов Рим Шарипзянович
Гудошникова Анна Петровна
Шафикова Лениза Алмасовна
Бойтемирова Светлана Мубаракяновна



 



     Приложение № 1
к приказу № 257 от 29.08.2024

Перечень платных образовательных услуг 
МАДОУ «Детский сад № 107 «Салават купере»

на 2024-25 учебный год.

№
п/п

Наименование
дополнительнойплатнойу

слуги

Количествочасов
Стоимость

за месяц
Стоимость 

за год РуководительВ неделю В месяц

1. «Литературная палитра» 1 4 700 6300 Галимова Алсу 
Илусовна

2. «Веселые прописи» 1 4 700 6300 Галимова Алсу 
Илусовна

3. «Веселая палитра» 1 4 700 6300 Иванова Валентина 
Григорьевна

4. «Заниматика» 1 4 700 6300 Фатхуллина
Гульназ Айратовна

5. «Электроник» 1 4 700 6300 Гудошникова Анна 
Петровна

6. «Домисолька» 1 4 700 6300 Ковалева Инга
Валентиновна

7. «Сундучок идей» 1 4 700 6300 Бойтемирова Светлана 
Мубаракяновна

8. «Забавушка» 1 4 700 6300 Ситдикова Гульнара
Фаритовна

9. «Тхэквон-до» 1 4 700 6300 Фахрутдинов Рим
Шарипзянович

10. «Детский фитнес» 1 4 700 6300 Шафикова
Лениза Алмасовна

11. «Веселый английский» 1 4 700 6300 Кашапова Илира 
Наиловна


